
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   15/2011   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  
 

Αριθ. Απόφασης  155 /2011 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την ανάθεση δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας ΑΜΘ/ ΠΕ Έβρου 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαΐου 2011  ημέρα Δευτέρα και ώρα  15.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 1659/25-5-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος, 6)Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος  και 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 155 : Εισηγούμενη το τρίτο θέμα  ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία ΠΕ Έβρου με το υπ’ 
αριθμ. Τ.Τ.72/20-5-11 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: Παραδόθηκε στις 20-5-2011 και ώρα 
11:00 π.μ. η από 23-3-2011 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων των: 
1. Βασιλικής Ευσταθίου του Γεωργίου και  
2. Μαρίας Νικολαιδου του Κων/νου στρεφόμενης κατά της Π.Α.Μ.Θ , που εδρεύει στην πόλη της Κομοτηνής, 
όπως νόμιμα εκπροσωπείται, και απευθυνόμενης στο Μονομελές Πρωτοδικείο Αθηνών δικάσιμος της οποίας 
έχει ορισθεί 1-6-2011. 
   Επειδή δεν έχουμε δικαίωμα παράστασης ως Δικηγόροι του Πρωτοδικείου Αλεξ/πολης στο Πρωτοδικείο 
Αθηνών, παρακαλείστε όπως το συντομότερο δυνατό ορίσετε με απόφαση σας πληρεξούσιο Δικηγόρο του 
 Πρωτοδικείου Αθηνών τον οποίο θα εξουσιοδοτήσετε για να παρασταθεί στο Μονομελές Πρωτοδικείο 
Αθηνών στην δικάσιμο 1-6-2011 ή σε οποιαδήποτε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο κατά την εκδίκαση της 
προαναφερόμενης αίτησης ασφαλιστικών μέτρων , ήτοι της από  23-3-2011 με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης  
70879/2011, Αριθμό Κατάθεσης Δικογράφου 7456/2011 αίτησης ασφαλιστικών μέτρων των  
1. Βασιλικής Ευσταθίου του Γεωργίου και  
2. Μαρίας Νικολαΐδου του Κων/νου στρεφόμενης κατά της Π.Α.Μ.Θ , που εδρεύει στην πόλη της Κομοτηνής, 
όπως νόμιμα εκπροσωπείται., για, την διασφάλιση των συμφερόντων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης /Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 
   Κατόπιν τούτου η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τον ορισμό δικηγόρου προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια ΑΜΘ/ ΠΕ Έβρου ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για την εν λόγω υπόθεση. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 

ΑΠΟ Φ ΑΣΙ Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εξουσιοδοτεί τους Δικηγόρους Αθηνών: α) Πέτρο Σφηκάκη του Χαράλαμπου (ΑΜ/ΔΣΑ 14882), β) Παναγιώτα 
Λότσιου του Χρήστου (ΑΜ/ΔΣΑ 13472), και, γ) Ασημίνα Γλιαρμή του Παναγιώτη (ΑΜ/ΔΣΑ 31804), άπαντες 
κάτοικοι Αθηνών, οδός Σίνα αρ. 11, όπως ενεργώντας από κοινού ή χωριστά ο καθένας τους, παρασταθούν 
και εκπροσωπήσουν την «Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία ασφαλιστικών μέτρων), κατά τη δικάσιμο της 01ης.06.2011, καθώς και σε 
κάθε τυχόν μετ’ αναβολή δικάσιμο, για τη διαφορά που περιγράφεται στην από 23.03.2011 και με αριθμό 
κατάθεσης 70879/7456/2011 αίτηση των Βασιλικής Ευσταθίου και Μαρίας Νικολαϊδου.  
Για το σκοπό αυτό οι εντολοδόχοι εξουσιοδοτούνται ρητά να μεριμνήσουν να προσκομισθούν όλα τα κρίσιμα 
στοιχεία για την εκδίκαση της άνω υπόθεσης καθώς και να διενεργούν κάθε αναγκαία πράξη προς 
υπεράσπιση της υπόθεσης αυτής. Όλες οι πράξεις των ως άνω εντολοδόχων αναγνωρίζονται από τώρα, 
αυτές που έγιναν και αυτές που θα γίνουν μέσα στα πλαίσια των εντολών που τους δίνονται, σαν έγκυρες, 
νόμιμες και ισχυρές και σαν να έγιναν από τον ίδιο τον εντολέα. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 155 /2011. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 

                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
                    ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ  
                    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                    ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ   
                    ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
                    ΣΤΑΥΡΟΣ  ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
                    ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΔΑ: 4Α3Ψ7ΛΒ-3Ω



 

ΑΔΑ: 4Α3Ψ7ΛΒ-3Ω


